
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. AQ 
 

ANNO XXXV                                                                                                                    N. 18 Speciale 
(Agricoltura) 

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DELLA  

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                 - L’AQUILA, 18 FEBBRAIO 2004 - 
DIREZIONE – REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 
linee urbane); 364662 – 364690 – 364660 – Fax 364665 
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) – Un fascicolo: € 1,29 (2.500) – Arretrati, solo 
se ancora disponibili € 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di 
Enti, Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, 
Corso Federico II, n. 51 – 67100 L’Aquila – Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere 
inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di € 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e 
oggetto che vanno in neretto e di € 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da 
prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo – Bollettino Ufficiale – 67100 L’Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono 
pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali – integralmente o in 
sintesi – che possono interessare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; 
c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione – gratuita o a pagamento – è prevista 
da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per 
estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. – Nei Supplementi vengono 
pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di 
rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei 
Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 
 

DETERMINAZIONI 
 

Direttoriali 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sulBollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.

Servizio BURA
Il presente Bollettino in formato PDF risulta essere privo degli allegati.Per la visualizzazione completa del Bollettino è possibile consultare la versione cartacea.Ci scusiamo per il disservizio causato da momentanei problemi tipografici e di organico.



DETERMINAZIONE 29.04.2003, n. DH/25/03: 
 Iniziativa Comunitaria LEADER+.Programma Regionale LEADER+ 2000-2006 Abruzzo - 
approvazione Piano di Sviluppo Locale presentato dal Gruppo di Azione Locale “Terre Pescaresi”. 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO ECONOMIA E  

PROGRAMMAZIONE VENATORIA 
 

DETERMINAZIONE 22.01.2004, n.DH18/03: 
 L.R. 17.05.1985, n.44, modificata ed integrata dalle L.R. 3.4.1987, n. 13 e L.R. 4.4.1995, n. 
34.Approvazione CalendarioIttico Regionale - Anno 2004.Impegno sul capitolo 142331 del bilancio di 
previsione provvisorio regionale 2004. 
 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 18.11.2003, n. DH5/164: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 2° Sportello.- Interventi Finanziati 
con Fondi Regionali - Terzo provvedimento di conferma del contributo concesso con O.D. n. DH5/46 del 
31.03.2003. 
 
DETERMINAZIONE 20.11.2003, n. DH5/165: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 2° Sportello.- Quarto 
provvedimento di conferma del contributo concesso con O.D. n. DH5/155 del 24.10.2002. 
 
DETERMINAZIONE 21.11.2003, n. DH5/166: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.- Interventi Finanziati 
con Fondi Regionali - Secondo provvedimento liquidazione anticipazione su garanzia contributo 
concesso con  D.D. n. DH/187 del 04.12.2002. 
 
DETERMINAZIONE 24.11.2003, n. DH5/167: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 2° Sportello.- Interventi Finanziati 
con Fondi Regionali - Primo provvedimento liquidazione anticipazione su garanzia contributo concesso 
con D.D. n. DH/46 del 31.03.2003. 



DETERMINAZIONE 24.11.2003, n. DH5/168: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 2° Sportello.- Interventi Finanziati 
con Fondi Regionali - Secondo provvedimento liquidazione anticipazione su garanzia contributo 
concesso con O.D. n. DH/46 del 31.03.2003. 
 
DETERMINAZIONE 25.11.2003, n. DH5/169: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.- Interventi Finanziati 
con Fondi Regionali - Nono provvedimento liquidazione anticipazione su garanzia contributo concesso 
con D.G.R. n. 1222 del 12.12.2001. 
 
DETERMINAZIONE 25.11.2003, n. DH5/170: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.-  Primo 
provvedimento liquidazione in conto capitale per lavori SAL concesso con DH5/32 del 02.05.2002. 
 
DETERMINAZIONE 26.11.2003, n. DH5/172: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.- Interventi Finanziati 
con Fondi Regionali - Quinto provvedimento liquidazione finale contributo concesso con D.G.R. n. 1222 
del 12.12.2001. 
 
DETERMINAZIONE 27.11.2003, n. DH5/173: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.- Interventi Finanziati 
con Fondi Regionali - Sesto provvedimento liquidazione finale contributo concesso con D.G.R. n. 1222 
del 12.12.2001. 
 
DETERMINAZIONE 27.11.2003, n. DH5/179: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.- Interventi Finanziati 
con Fondi Regionali - Terzo provvedimento  liquidazione in conto capitale per lavori SAL. 
 
DETERMINAZIONE 28.11.2003, n. DH5/180: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 2° Sportello.- Interventi Finanziati 
con Fondi Regionali - Primo provvedimento liquidazione finale contributo concesso con O.D. n. DH/46 
del 31.03.2003. 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE  
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO ISPETTORATO PROVINCIALE 

DELL’AGRICOLTURA DI TERAMO 



DETERMINAZIONE 19.01.2004, n. DH12/1: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.Domanda n. 04156560049 del 
18.06.2001.Ditta: BOZOLO Cesare. Settore Produttivo: Ortofrutticoltura. 
 
DETERMINAZIONE 19.01.2004, n. DH12/2: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 2° Sportello.Domanda n. 04156561765 del 
29.07.2002.Ditta: D’AMARIO Mario. Settore Produttivo: Ortofrutticoltura. 
 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO PIANI PROGRAMMI INTEGRATI 

 
DETERMINAZIONE 21.01.2004, n. DH1/01/2004: 
 Reg. (CE) n. 1257/99, art.8 e PSR 2000-2006 Abruzzo Misura “B” - Insediamento giovani agricoltori - 
Recupero somme. 
 
 



PARTE I 
 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE 
 

ATTI 
 

DETERMINAZIONI 
 

Direttoriali 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
 

DETERMINAZIONE 29.04.2003, n. DH/25/03: 
 Iniziativa Comunitaria LEADER+.Programma Regionale LEADER+ 2000-2006 Abruzzo - 
approvazione Piano di Sviluppo Locale presentato dal Gruppo di Azione Locale “Terre Pescaresi”. 
 

IL DIRETTORE  REGIONALE 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

 Per quanto esposto in premessa, 
 
- di approvare il Piano di Sviluppo Locale (PSL) proposto dal GAL “Terre Pescaresi”; 
 
- di pubblicare sul BURA la presente determinazione; 
 
- di demandare al Servizio Piani e Programmi Integrati della Direzione Agricoltura tutti gli ulteriori 
adempimenti relativi: 
 
 -  alla notifica del presente atto al GAL “Terre Pescaresi”, proponente e gestore del PSL approvato, ed al 
GAL “Le antiche terre d’Abruzzo”; 
 -  all’invito, allo stesso GAL, a rimodulare e riformulare il proprio programma, in funzione della dotazione 
finanziaria complessiva della Regione Abruzzo e dell’eventuale quota di premialità aggiuntiva; 
 -  alla pubblicazione del Piano di Sviluppo Locale del GAL “Terre Pescaresi”, una volta finanziariamente 
rimodulato e reso definitivo; 
 -  al finanziamento del suddetto PSL, una volta rimodulato e definito, secondo le procedure di cui al punto 
9.3 del PRL+; 
 
- che gli allegati n. 1 (composto da n. 127 facciate) e n.2 (composto di n.198 facciate), sono depositati e 
consultabili presso il Servizio “Piani e Programmi Integrati” della Direzione Agricoltura; 



 
- che il presente atto è definitivo e nei confronti dello stesso è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 
il termine di 60 giorni o il ricorso al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni a decorrere dal giorno di 
documentata conoscenza dello stesso da parte degli interessati. 
 

IL DIRETTORE 
Dr.Luigi Santilli 

 



Dirigenziali 
 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO ECONOMIA E  

PROGRAMMAZIONE VENATORIA 
 

DETERMINAZIONE 22.01.2004, n.DH18/03: 
 L.R. 17.05.1985, n.44, modificata ed integrata dalle L.R. 3.4.1987, n. 13 e L.R. 4.4.1995, n. 
34.Approvazione CalendarioIttico Regionale - Anno 2004.Impegno sul capitolo 142331 del bilancio di 
previsione provvisorio regionale 2004. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 Vista la L.R. 17.05.1985, n.44, modificata ed integrata dalle LL.RR. 3.4.1987, n. 13 e 4.4.1985, n.34; 
 
 Vista la L.R. 14.08.’99 n.77, e ravvisata la competenza dirigenziale all’assunzione del presente 
provvedimento a norma dell’art.5, comma I, lett. A; 
 
 Dato atto, che le province hanno inviato al competente Servizio  regionale progetti e proposte da recepire 
nel Calendario Ittico, ai sensi dell’art.9, comma II, L.R. 13/87; 
 
 Rilevato che il Comitato Consultivo Regionale della Pesca, riunito in data 15.01.’04, ha espresso il parere 
che si unisce come allegato A; 
 
 Ritenuto, pertanto procedere all’adozione del Calendario Ittico 2004 (allegato B) che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto, disponendone la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo, la divulgazione a mezzo manifesti a cura delle Amministrazioni Provinciali e la pubblicazione sul sito 
ufficiale internet della Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it ); 
 
 Vista, altresì, la nota del Dirigente del “Servizio Beni Mobili e Servizi” del 21.10.’03 prot. n. 3415, con la 
quale comunica che il costo complessivo per la stampa di n.4.000 manifesti (mod. 352.R01) è pari a Euro 
453,60 IVA compresa,c on riferimento al preventivo formulato dalla società aggiudicataria dell’appalto di 
fornitura corrispondente, individuata nella società EDIGRAFITAL SPA con sede in Teramo, Nucleo 
Artigianale “S. Atto”; 
 
 Considerato che con L.R. n. 1 del 9.01.04, è stato autorizzato l’esercizio provvisorio del bilancio di 
previsione del 2004, che stanzia per il capitolo 142331 la somma di Euro 165.000,00 da gestire in regime di 
dodicesimi; 
 
 Rilevato, che per quanto sopra esposto nel capitolo sopracitato sussiste la disponibilità finanziaria 
necessaria a supportare l’assunzione di un impegno pari a Euro 453,60; 
 



 Ritenuto di impegnare sul capitolo n. 142331 la somma di Euro 453,60 IVA compresa a favore della società 
sopra indicata e di rinviare a successivo provvedimento la liquidazione ed il pagamento all’esito della regolare 
fornitura dei manifesti; 
 
 

DISPONE 
 

- di approvare il Calendario Ittico Regionale per l’anno 2004, accluso come allegato B, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- la pubblicazione del Calendario Ittico Regionale 2004 sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e sul 
sito ufficiale internet della Regione Abruzzo; 
 
- di autorizzare la stampa e la distribuzione alle Province di n.4.000 manifesti del Calendario Ittico Regionale 
2004 a cura del Servizio Beni Mobili e Servizi; 
 
- di impegnare la somma di  Euro 453,60 sul capitolo 142331 del bilancio di previsione provvisorio regionale 
per il corrente esercizio finanziario a favore della società EDIGRAFITAL SPA con sede in Teramo, Nucleo 
Artigianale “S. Atto”. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Antonio Di Paolo 

 
 

 
 
 
 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 18.11.2003, n. DH5/164: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 2° Sportello.- Interventi Finanziati 
con Fondi Regionali - Terzo provvedimento di conferma del contributo concesso con O.D. n. DH5/46 del 
31.03.2003. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

- di far proprie le proposte di conferma del beneficio alle iniziative dei Settori Produttivi “Ortofrutticoltura e 
Colture Industriali Comparto Ortaggi Grad B e Colture Industriali Grad B” e “Zootecnia da Carne Comparti 
Bovino grad B, Equino Grad A e Miele Grad B” e inserite negli Allegati “3° Conf 46 FR e riportate 
nell’Allegato “Comunicazioni conferma beneficio”; 
 
- di confermare il beneficio per complessivi Euro 413.009,24 e per un investimento complessivo di Euro 
843.578,66; così come riportato nel “Riepilogo Investimenti ed Economie”, in favore delle ditte inserite negli 
Allegati “3° Conf 46 FR” con l’importo dell’investimento e del relativo contributo spettante indicato a margine 
del nominativo; 
 
- di procedere con successivo e specifico atto alla concessione dell’economia di contributo pubblico di Euro 
29.900,09 derivante dalla presente conferma di beneficio e riportato negli Allegati “3° Econ 46 FR” e nel 
“Riepilogo Investimenti ed Economie”; 
 
- di notificare alle ditte interessate, tramite i Servizi Ispettorati Provinciali dell’Agricoltura il presente 
provvedimento unitamente alle “Prescrizioni e norme di carattere generale”; 
 
- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne predisponga la 
pubblicazione. 
 
 I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante del presente provvedimento: 
 
- Allegato “Comunicazioni conferma beneficio” e note SIPA in sette facciate; 
- Allegato “Riepilogo Investimenti ed Economie” in una facciata; 
- Allegato “3° Conf 46 FR” in cinque facciate; 
- Allegato “3° Econ 46 FR” in cinque facciate”; 
- Prescrizioni e norme di carattere generale” in tre facciate. 



 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott. Giacomo Giuliano 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 20.11.2003, n. DH5/165: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 2° Sportello.-  Quarto 
provvedimento di conferma del contributo concesso con O.D. n. DH5/155 del 24.10.2002. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

- di far proprie le proposte di conferma del beneficio alle iniziative dei Settori Produttivi “Florovivaismo 
Grad B”, “Piante Officinali Grad B” e “Zootecnia da Carne Comparto Ovini Grad B” e inserite negli Allegati 
“4° Conf 155” e riportate nell’Allegato “Comunicazioni conferma beneficio”; 
 
- di confermare il beneficio per complessivi Euro 184.447,45; così come riportato nel “Riepilogo 
Investimenti ed Economie”, in favore delle ditte inserite negli Allegati “4° Conf 155” con l’importo 
dell’investimento e del relativo contributo spettante indicato a margine dei nominativi; 
 
- di procedere con successivo e specifico atto alla concessione dell’economia di contributo pubblico di Euro 
135.003,10 derivante dalla presente conferma di beneficio e riportato negli Allegati “4° Econ 155” e nel 
“Riepilogo Investimenti ed Economie”; 
 
- di notificare alle ditte interessate, tramite il Servizi Ispettorato Provinciale dell’Agricoltura di L’Aquila il 
presente provvedimento unitamente alle “Prescrizioni e norme di carattere generale”; 
 
- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne predisponga la 
pubblicazione. 
 
 I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante del presente provvedimento: 
 
- Allegato “Comunicazioni conferma beneficio” e note SIPA in quattro facciate; 
- Allegato “Riepilogo Investimenti ed Economie” in una facciata; 
- Allegato “4° Conf 155” in  tre facciate; 
- Allegato “4° Econ 155” in tre facciate”; 
- Prescrizioni e norme di carattere generale” in tre facciate. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 21.11.2003, n. DH5/166: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.- Interventi Finanziati 
con Fondi Regionali - Secondo provvedimento liquidazione anticipazione su garanzia contributo 
concesso con  D.D. n. DH/187 del 04.12.2002. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla D.G.R. n.191 del 
19.03.2001, l’anticipazione garantita da polizze fidejussorie del contributo di Euro 16.735,18 pari al 20% 
dell’investimento confermato di Euro 83.675,92 in favore della ditta riportata nell’Allegato “2° Liquid Anticip 
187” con a margine l’importo da liquidare”; 
 
- l’onere di Euro 16.735,18 da liquidare con il presente provvedimento trova capienza nell’impegno n.2 
assunto sul Cap.102417/R/2001 con D.G.R. n. 1222 del 12.12.2001; 
 
- di autorizzare il Servizio Ragioneria e Credito ad emettere, secondo le modalità indicate nell’Allegato “2° 
Liquid Anticip 187” il relativo pagamento e per l’importo spettante in favore della ditta riportata nel suddetto 
“Allegato”; 
 
- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne predisponga la 
pubblicazione. 
 
 I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante del presente provvedimento: 
 
- Allegato “Comunicazioni richiesta anticipazione” e nota SIPA formato da due facciate; 
- Allegato “2° Liquid Anticip 187” formato da una facciata.  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 

 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 24.11.2003, n. DH5/167: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 2° Sportello.- Interventi Finanziati 
con Fondi Regionali - Primo provvedimento liquidazione anticipazione su garanzia contributo concesso 
con D.D. n. DH/46 del 31.03.2003. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla D.G.R. n.346 del 
24.05.02, l’anticipazione garantita da polizze fidejussorie del contributo di Euro 33.365,80 pari al 20% 
dell’investimento confermato di Euro 166.829,00 in favore della ditta riportata nell’Allegato “1° Liquid Anticip 
46” con a margine l’importo da liquidare”; 
 
- l’onere di Euro 33.365,80 da liquidare con il presente provvedimento trova capienza nell’impegno n.1 
assunto sul Cap.102417/R/02 con D.G.R. n. 1158 del 12.12.2002; 
 
- di autorizzare il Servizio Ragioneria e Credito ad emettere, secondo le modalità indicate nell’Allegato “1° 
Liquid Anticip 46” il relativo pagamento e per l’importo spettante in favore della ditta riportata nel suddetto 
“Allegato”; 
 
- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne predisponga la 
pubblicazione. 
 
 I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante del presente provvedimento: 
 
- Allegato “Comunicazioni richiesta anticipazione” e nota SIPA formato da due facciate; 
- Allegato “1° Liquid Anticip 46” formato da una facciata.  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIOINTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 24.11.2003, n. DH5/168: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 2° Sportello.- Interventi Finanziati 
con Fondi Regionali - Secondo provvedimento liquidazione anticipazione su garanzia contributo 
concesso con O.D. n. DH/46 del 31.03.2003. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla D.G.R. n.346 del 
24.05.02, l’anticipazione garantita da polizze fidejussorie del contributo di Euro 50.725,80 in favore delle ditte 
riportata nell’Allegato “2° Liquid Anticip 46” con a margine l’importo da liquidare”; 
 
- l’onere di Euro 50.725,80 da liquidare con il presente provvedimento trova capienza nell’impegno n.1 
assunto sul Cap.102417/R/02 con D.G.R. n. 1158 del 12.12.2002; 
 
- di autorizzare il Servizio Ragioneria e Credito ad emettere, secondo le modalità indicate nell’Allegato “2° 
Liquid Anticip 46” il relativo pagamento e per l’importo spettante in favore delle ditte riportate nel suddetto 
“Allegato”; 
 
- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne predisponga la 
pubblicazione. 
 
 I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante del presente provvedimento: 
 
- Allegato “Comunicazioni richiesta anticipazione” e nota SIPA formato da tre facciate; 
- Allegato “2° Liquid Anticip 46” formato da una facciata.  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 25.11.2003, n. DH5/169: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.- Interventi Finanziati 
con Fondi Regionali - Nono provvedimento liquidazione anticipazione su garanzia contributo concesso 
con D.G.R. n. 1222 del 12.12.2001.  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla D.G.R. n.191 del 
19/03/2001, l’anticipazione garantita da polizza fidejussoria del contributo di Euro 110.934,78 pari al 50% del 
contributo confermato di Euro 221.869,57 in favore delle ditte riportate nell’Allegato “9° Liquid Anticip 1222” 
con a margine l’importo da liquidare”; 
 
- l’onere di Euro 110.934,78 da liquidare con il presente provvedimento trova capienza nell’impegno n.2 
assunto sul Cap.102417/R/2001 con D.G.R. n. 1222 del 12.12.2001; 
 
- di autorizzare il Servizio Ragioneria e Credito ad emettere, secondo le modalità indicate nell’Allegato “9° 
Liquid Anticip 1222” il relativo pagamento e per l’importi spettanti in favore delle ditte riportate nel suddetto 
“Allegato”; 
 
- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne predisponga la 
pubblicazione. 
 
 I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante del presente provvedimento: 
 
- Allegato “Comunicazioni richiesta anticipazione” e nota SIPA formato da tre facciate; 
- Allegato “9° Liquid Anticip 1222” formato da una facciata.  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 25.11.2003, n. DH5/170: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.-  Primo 
provvedimento liquidazione in conto capitale per lavori SAL concesso con DH5/32 del 02.05.2002. 
  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla D.G.R. n.191 del 
19/03/2001, il contributo in conto capitale di Euro 10.509,00 pari al 30%  del contributo confermato di Euro 
35.030,00 in favore della ditta PasquarelliAlfonso di Monteodorisio (CH);  
 
- l’onere di Euro 10.509,00 da liquidare con il presente provvedimento trova capienza nell’impegno n.2 
assunto sul Cap.102417/R/2001 con D.G.R. n. 1222 del 12.12.2001; 
 
- di autorizzare il Servizio Ragioneria e Credito ad emettere, secondo le modalità indicate nell’Allegato “1° 
Liquid SAL 32” il relativo pagamento in favore della ditta Pasquarelli Alfonso nato il 03/02/57 in Comune di 
Monteodorisio (CH) ed ivi residente in C/da Casale, 3 - Cod. Fisc.PSQ LNS 57B03 F578R; 
 
- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne predisponga la 
pubblicazione. 
 
 I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante del presente provvedimento: 
 
- Allegato “Comunicazione richiesta liquidazione SAL” e nota SIPA formato da due facciate; 
- Allegato “1° Liquid SAL 32” formato da una facciata.  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 26.11.2003, n. DH5/172: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.- Interventi Finanziati 
con Fondi Regionali - Quinto provvedimento liquidazione finale contributo concesso con D.G.R. n. 1222 
del 12.12.2001. 
  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla D.G.R. n.191 del 
19/03/2001, il contributo in conto capitale di Euro 37.499,93   in favore della ditta riportata nell’Allegato “5° 
Liquid Final 1222” con a margine l’importo da liquidare e le modalità di erogazione;  
 
- l’onere di Euro 37.499,93 da liquidare con il presente provvedimento trova capienza nell’impegno n.2 
assunto sul Cap.102417/R/2001 con D.G.R. n. 1222 del 12.12.2001; 
 
- di autorizzare il Servizio Ragioneria e Credito ad emettere, secondo le modalità indicate nell’Allegato “5° 
Liquid Final 1222” il relativo pagamento e per l’importi spettante in favore della ditta riportata nel suddetto 
“Allegato”;  
 
- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne predisponga la 
pubblicazione. 
 
 I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante del presente provvedimento: 
 
- Allegato “Comunicazioni richiesta anticipazione” e nota SIPA formato da due facciate; 
- Allegato “5° Liquid Final 1222” formato da una facciata.  
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 27.11.2003, n. DH5/173: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.- Interventi Finanziati 
con Fondi Regionali - Sesto provvedimento liquidazione finale contributo concesso con D.G.R. n. 1222 
del 12.12.2001.   
  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla D.G.R. n.191 del 
19/03/2001, il contributo in conto capitale di Euro 97.054,85   in favore della ditta riportata nell’Allegato “6° 
Liquid Final 1222” con a margine l’importo da liquidare e le modalità di erogazione;  
 
- l’onere di Euro 97.054,85 da liquidare con il presente provvedimento trova capienza nell’impegno n.2 
assunto sul Cap.102417/R/2001 con D.G.R. n. 1222 del 12.12.2001; 
 
- di autorizzare il Servizio Ragioneria e Credito ad emettere, secondo le modalità indicate nell’Allegato “6° 
Liquid Final 1222” il relativo pagamento e per l’importi spettante in favore della ditta riportata nel suddetto 
“Allegato”;  
 
- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne predisponga la 
pubblicazione. 
 
 I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante del presente provvedimento: 
 
- Allegato “Comunicazioni richiesta anticipazione” e nota SIPA formato da due facciate; 
- Allegato “6° Liquid Final 1222” formato da una facciata.  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 27.11.2003, n. DH5/179: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.- Interventi Finanziati 
con Fondi Regionali - Terzo provvedimento  liquidazione in conto capitale per lavori SAL.  
  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla D.G.R. n.191 del 
19/03/2001, il contributo in conto capitale di Euro 51.908,39 pari al 30% del contributo confermato di Euro 
173.027,97 in favore delle ditte riportata nell’Allegato “3° Liquid SAL 1222”;  
 
- l’onere di Euro 51.908,39 da liquidare con il presente provvedimento trova capienza nell’impegno n.2 
assunto sul Cap.102417/R/2001 con D.G.R. n. 1222 del 12.12.2001; 
 
- di autorizzare il Servizio Ragioneria e Credito ad emettere, secondo le modalità indicate nell’Allegato “3° 
Liquid SAL 1222” - Modalità di pagamento” il relativo pagamento e per l’importo spettante in favore delle 
ditte riportate nel suddetto “Allegato”;  
 
- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne predisponga la 
pubblicazione. 
 
 I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante del presente provvedimento: 
 
- Allegato “Comunicazioni richiesta anticipazione” e nota SIPA formato da tre facciate; 
- Allegato “3° Liquid SAL 1222” formato da una facciata.  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI 

 
DETERMINAZIONE 28.11.2003, n. DH5/180: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 2° Sportello.- Interventi Finanziati 
con Fondi Regionali - Primo provvedimento liquidazione finale contributo concesso con O.D. n. DH/46 
del 31.03.2003. 
  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla D.G.R. n.346 del 
24/05/2002, il contributo in conto capitale di Euro 46.754,83   in favore delle ditte riportate nell’Allegato “1° 
Liquid Final 46” con a margine l’importo spettante;  
 
- l’onere di Euro 46.754,83 da liquidare con il presente provvedimento trova capienza nell’impegno n.1 
assunto sul Cap.102417/R/2002 con D.G.R. n. 1158 del 12.12.02; 
 
- di autorizzare il Servizio Ragioneria e Credito ad emettere, secondo le modalità indicate nell’Allegato “1° 
Liquid Final 46” - i relativi pagamenti e per l’importo spettante in favore delle ditte riportate nel suddetto 
“Allegato”;  
 
- di inviare il presente provvedimento al Servizio BURA Pubblicità e Accesso perché ne predisponga la 
pubblicazione. 
 
 I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante del presente provvedimento: 
 
- Allegato “Comunicazioni richiesta anticipazione” e nota SIPA formato da tre facciate; 
- Allegato “1° Liquid Final 46” formato da una facciata.  
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Giuliano 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE  
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO ISPETTORATO PROVINCIALE 

DELL’AGRICOLTURA DI TERAMO 
 

DETERMINAZIONE 19.01.2004, n. DH12/1: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.Domanda n. 04156560049 del 
18.06.2001.Ditta: BOZOLO Cesare. Settore Produttivo: Ortofrutticoltura. 
  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla D.G.R. n.161 del 
19/03/2001, il contributo in conto capitale di Euro 23.945,40 in favore della ditta: BOZOLO Cesare nato a 
L’Aquila il 17.06.1968 e residente in Via Fonte Luca di Mosciano S.A. (TE); codice fiscale BZL CSR 68H17 
A345M; partita IVA 01410240673;  
- con accredito con assegno circolare; 
 
- che la quota Regionale trova capienza nell’impegno di Meuro 5,16 (L. 10.000.000.000) disposto con 
D.G.R. n.544 del 26.06.01 e accreditati sul c/c infruttifero n. 1.300 intestato ad AGEA; 
 
- di inviare il presente provvedimento al Servizio Interventi Strutturali perché ne predisponga l’elenco di 
liquidazione da trasmattere all’AGEA; 
 
- di inviare il presente atto al Servizio Stampa ed Informazione per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo; 
 
 I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante del presente provvedimento: 
 
- verbale di avvenuta esecuzione lavori e proposta di liquidazione del contributo, formato da n.4 facciate; 
 
- certificato della Camera di Commercio, formato da n. 1 facciata. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Pietro Troili 

 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE  
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO ISPETTORATO PROVINCIALE 

DELL’AGRICOLTURA DI TERAMO 
 

DETERMINAZIONE 19.01.2004, n. DH12/2: 
 Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 
2000/2006 Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 2° Sportello.Domanda n. 04156561765 del 
29.07.2002.Ditta: D’AMARIO Mario. Settore Produttivo: Ortofrutticoltura. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla D.G.R. n.346 del 
24.05.2002, il contributo in conto capitale di Euro 25.727,45 in favore della ditta: 
 D’AMARIO Mario nato a Atri (TE) il 22.12.1964 e residente in loc. Casoli di Atri codice fiscale: DMR 
MRA 64T22 A488T partita IVA 01459320675; 
 
- con accredito con assegno circolare; 
 
- che la quota Regionale trova capienza nell’impegno di Meuro 5,16 (L. 10.000.000.000) disposto con 
D.G.R. n.544 del 26.06.01 e accreditati sul c/c infruttifero n. 1.300 intestato ad AGEA; 
 
- di inviare il presente provvedimento al Servizio Interventi Strutturali perché ne predisponga l’elenco di 
liquidazione da trasmettere all’AGEA; 
 
- di inviare il presente atto al Servizio Stampa ed Informazione per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo; 
 
 I seguenti allegati, in fotocopia, formano parte integrante del presente provvedimento: 
 
- verbale di avvenuta esecuzione lavori e proposta di liquidazione del contributo, formato da n.3 facciate; 
 
- certificato della Camera di Commercio, formato da n.2 facciate. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.Pietro Troili 

 



DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE 
E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO PIANI PROGRAMMI INTEGRATI 

 
DETERMINAZIONE 21.01.2004, n. DH1/01/2004: 
 Reg. (CE) n. 1257/99, art.8 e PSR 2000-2006 Abruzzo Misura “B” - Insediamento giovani agricoltori - 
Recupero somme. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

 Per quanto in premessa, 
 
- di procedere al recupero degli aiuti concessi alle seguenti ditte: 
  
 -   LABROZZI Filippo nato ad Ortona (CH) il 02.07.1968 e residente ad Arielli (CH) Via Fontegrande, 5 
  Euro 20.000,00 
 -  DI COSTANZO Carmela nata a Napoli il 03.08.1966 e residente a Tornareccio (CH) Loc. Torricchio, 48 
  Euro 25.000,00 
 -  DI GIUSTINO Alfredo nato a Teramo il 29.09.1981 ed ivi residente in Via Cavour Euro 25.000,00 
 -  DEL FOSCO Domenico nato ad Avezzano (AQ) il 29.07.1963 ed ivi residente in Via Nuova, 84  
  Euro 25.000,00 
 -  CALZETTA Paola nata a Civita D’Antino (AQ) il 26.01.1967 ed ivi residente in Via Nazionale Euro 
25.000,00 
 -  MAZZAFERRI Guido nato a L’Aquila il 25.02.1976 e residente a Capitignano (AQ) Via di Sopra, 30
 Euro 25.000,00 
 -  LETTA Cesare nato a Celano (AQ) il 12.12.1971 ed ivi residente in Via Borgo Strada 14 n. 1 Fucino
 Euro 25.000,00 
 -  MANNI Ezio nato a Morino (AQ) il 04.04.1967 ed ivi residente in Via Eveditte Euro 25.000,00 
 -  LAURENTI Mauro nato ad Avezzano l’11.11.1971 e residente ad Oricola (AQ) in Via Colle Fiorito, 6
   Euro 25.000,00 
 
- di demandare agli U.R.A. competenti la notifica del presente atto agli interessati invitandoli a restituire le 
somme dovute ai sensi e nei termini delle norme vigenti; 
 
- di pubblicare il seguente provvedimento sul B.U.R.A.; 
 
- di considerare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento l’allegato 1 composto di n.9 
pagine. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giorgio D’Ascanio 


	SOMMARIO
	PARTE I LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI DELLA REGIONE
	ATTI
	DETERMINAZIONI
	Direttoriali
	DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, CACCIA E PESCA
	DETERMINAZIONE 29.04.2003, n. DH/25/03:
	Iniziativa Comunitaria LEADER+.Programma Regionale LEADER+ 2000-2006 Abruzzo - approvazione Piano di Sviluppo Locale presentato dal Gruppo di Azione Locale “Terre Pescaresi”.



	Dirigenziali
	SERVIZIO ECONOMIA E PROGRAMMAZIONE VENATORIA
	DETERMINAZIONE 22.01.2004, n.DH18/03:
	L.R. 17.05.1985, n.44, modificata ed integrata dalle L.R. 3.4.1987, n. 13 e L.R. 4.4.1995, n. 34.Approvazione CalendarioIttico Regionale - Anno 2004.Impegno sul capitolo 142331 del bilancio di previsione provvisorio regionale 2004.


	SERVIZIO INTERVENTI STRUTTURALI
	DETERMINAZIONE 18.11.2003, n. DH5/164:
	Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 2° Sportello.- Interventi Finanziati con Fondi Regionali - Terzo provvedimento di conferma de

	DETERMINAZIONE 20.11.2003, n. DH5/165:
	Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 2° Sportello.- Quarto provvedimento di conferma del contributo concesso con O.D. n. DH5/155 d

	DETERMINAZIONE 21.11.2003, n. DH5/166:
	Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.- Interventi Finanziati con Fondi Regionali - Secondo provvedimento liquidazione

	DETERMINAZIONE 24.11.2003, n. DH5/167:
	Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 2° Sportello.- Interventi Finanziati con Fondi Regionali - Primo provvedimento liquidazione a

	DETERMINAZIONE 24.11.2003, n. DH5/168:
	Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 2° Sportello.- Interventi Finanziati con Fondi Regionali - Secondo provvedimento liquidazione

	DETERMINAZIONE 25.11.2003, n. DH5/169:
	Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.- Interventi Finanziati con Fondi Regionali - Nono provvedimento liquidazione an

	DETERMINAZIONE 25.11.2003, n. DH5/170:
	Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.- Primo provvedimento liquidazione in conto capitale per lavori SAL concesso con

	DETERMINAZIONE 26.11.2003, n. DH5/172:
	Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.- Interventi Finanziati con Fondi Regionali - Quinto provvedimento liquidazione 

	DETERMINAZIONE 27.11.2003, n. DH5/173:
	Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.- Interventi Finanziati con Fondi Regionali - Sesto provvedimento liquidazione f

	DETERMINAZIONE 27.11.2003, n. DH5/179:
	Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.- Interventi Finanziati con Fondi Regionali - Terzo provvedimento liquidazione i

	DETERMINAZIONE 28.11.2003, n. DH5/180:
	Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 2000/2006 della Regione Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 2° Sportello.- Interventi Finanziati con Fondi Regionali - Primo provvedimento liquidazione f


	SERVIZIO ISPETTORATO PROVINCIALE DELL’AGRICOLTURA DI TERAMO
	DETERMINAZIONE 19.01.2004, n. DH12/1:
	Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 2000/2006 Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 1° Sportello.Domanda n. 04156560049 del 18.06.2001.Ditta: BOZOLO Cesare. Settore Produttivo: Ortofrutticolt

	DETERMINAZIONE 19.01.2004, n. DH12/2:
	Reg. (CE) n.1257/99, art.4 Cap.I (Interventi nelle aziende agricole) - Piano di Sviluppo Rurale 2000/2006 Abruzzo - Misura “A” Annualità 2001/2003 - 2° Sportello.Domanda n. 04156561765 del 29.07.2002.Ditta: D’AMARIO Mario. Settore Produttivo: Ortofrutticol


	SERVIZIO PIANI PROGRAMMI INTEGRATI
	DETERMINAZIONE 21.01.2004, n. DH1/01/2004:
	Reg. (CE) n. 1257/99, art.8 e PSR 2000-2006 Abruzzo Misura “B” - Insediamento giovani agricoltori - Recupero somme.









